

**Cambi in euro**

1,2857	dollari	-0,002
147,6200	yen	-0,550
0,6752	sterline	-0,000
1,5768	fra. svi.	+0,001
7,4606	cor. danese	+0,000
28,0550	cor. cecca	-0,038
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9500	cor. norvegese	+0,005
9,1890	cor. svedese	+0,024
1,6706	dol. australiano	-0,014
1,4391	dol. canadese	-0,003
2,0269	dol. neozelandese	-0,018
270,3600	fior. ungherese	+0,780
0,5760	lira cipriota	+0,000
239,6500	tallero sloveno	-0,020
3,8737	zloty pol.	+0,006

**Bot**

Bota 3 mesi	99,75	2,60
Bota 12 mesi	96,92	3,01

**Borsa**

**Effetto Londra**

Indici in ribasso per la Borsa in una sessione caratterizzata dalla tensione per gli attacchi terroristici sventati dalle forze dell'ordine inglesi a Londra e dal caos che ha caratterizzato ieri i cieli di tutta Europa. Piazza Affari ha infatti esordito negativamente, ampliando man mano le perdite nel corso della sessione e arrivando a perdere anche l'1,2%. Nella seconda parte della giornata ha recuperato in parte il disavanzo, aiutata anche dall'andamento di Wall Street,

riuscendo a chiudere lontana dai minimi di giornata, con il Mibtel che a fine giornata ha segnato un -0,57% a quota 28.021 punti e con l'S&P/Mib a -0,545% e 36.651 punti. L'All Stars e il Midex sono arretrati rispettivamente dello 0,68 e dello 0,65%. Il future settembre conclusivo ha segnato 35.961 punti. Gli scambi sono ammontati a poco più di 3 miliardi di euro. In forte calo, ma comunque non sui minimi della seduta, il titolo Alitalia, in linea con l'andamento degli altri vettori su tutti i principali mercati azionari del continente.

**Deutsche Telekom**

**I clienti se ne vanno**

Deutsche Telekom nel secondo trimestre 2006 ha registrato una contrazione dell'utile netto del 14% a 1,01 miliardi di euro. In leggera crescita il fatturato aumentato del 3% a 15,13 miliardi, grazie solo alle attività estere. In Germania, invece, il fatturato ha riportato una contrazione del 4%. Il gruppo ha rivisto al ribasso le sue previsioni annuali, giustificando la revisione con l'aumento della pressione competitiva e sui prezzi all'interno del mercato domestico. Come già registrato

nel primo trimestre, l'ex-monopolista telefonico tedesco ha dovuto far fronte ad un vero e proprio esodo di clienti dal comparto della telefonia fissa: tra aprile e giugno 500.000 abbonati hanno abbandonato Dt. L'amministratore delegato Kai-Uwe Ricke ha inoltre annunciato che, alla fine giugno 5,100 impiegati hanno deciso di lasciare la compagnia o hanno dichiarato di volerlo fare. L'esodo è incentivato dalla direzione aziendale, il cui obiettivo è tagliare gli organici di 32mila unità per ridurre i costi.

**Conad**

**Sbarco in Albania**

Prima tra le insegne della grande distribuzione mondiale, Conad è sbarcata in Albania, inaugurando a Tirana un supermercato di 600 metri quadrati all'interno del centro commerciale European Trade Center. Nel punto vendita sono presenti i principali settori merceologici, dall'ortofrutta ai salumi e latticini, dalle carni assistite a quello libero servizio, dai surgelati alla pasticceria, con un assortimento di prodotti albanesi (25%) e italiani (60%) marche industriali pubblicizzate e conosciute, 15% prodotti a

marchio Conad). «Occorreva cogliere questo momento per realizzare un progetto che ci potesse vedere, in prospettiva, leader della distribuzione nel Paese delle aquile» ha puntualizzato Antonio Di Ferdinando, amministratore delegato di Conad Adriatico. L'opportunità di sviluppare una rete distributiva in Albania nasce dai contatti di Conad Adriatico con due imprenditori del luogo, Augusto Nidoli, italiano, e Artan Dulaku, albanese. La cooperativa ha costituito con questi imprenditori una società albanese, la Food Trade Sh.P.K.

**In sintesi**

**Le immatricolazioni** di auto in Europa occidentale a luglio sono scese del 3,9% rispetto a un anno prima. Lo anticipa l'associazione dei costruttori tedeschi sulla base di cifre preliminari, precisando che nel gennaio-luglio le consegne sono salite dello 0,7% a 9.118.542. Causa principale della flessione del mese scorso sono gli sviluppi politici in Medio Oriente, che hanno creato incertezze tra i possibili acquirenti complice l'aumento dei prezzi del carburante e le vacanze estive. In Italia le consegne di nuove auto sono calate dell'11,5% a luglio, mentre sono aumentate del 5,11% nei primi sette mesi.

**Goldman Sachs** detiene il 3,282% di Finmeccanica. Lo ha comunicato la Consob negli aggiornamenti sulle partecipazioni rilevanti riportando che l'operazione è datata 3 agosto e che in precedenza, con operazione il 10 novembre 2005, Goldman Sachs deteneva già il 2,007%. Diciannove società hanno presentato un'offerta per la privatizzazione della RTB Bor, compagnia mineraria serba. Si tratta di società operanti in Europa, USA, Australia e Serbia, fa sapere l'agenzia di privatizzazione di Belgrado,

**IBM**, numero 2 al mondo nella produzione di software, fa shopping e rileva FileNet, azienda statunitense che opera nella gestione dei processi aziendali. Il corrispettivo dell'operazione è di 1,6 miliardi di dollari, che IBM verserà interamente in contanti. Gli azionisti di FileNet riceveranno 35 dollari per ogni titolo in loro possesso, precisa una nota delle due aziende.

**Swissotel** vuol fare il pioniere del turismo a Novosibirsk, aprendo nella città siberiana un hotel da 25 piani: per la catena internazionale si tratterebbe del secondo hotel nella Federazione Russa e il progetto sarebbe sviluppato dalla società Sibakadembanka.

**Panaria group** ha chiuso il primo semestre 2006 con un utile netto in crescita del 30,4% a 13,5 milioni di euro. Il margine operativo lordo si attesta a 29,8 milioni (+29%), il netto a 20,8 milioni (+25,5%). I ricavi netti delle vendite e delle prestazioni sono di 182,3 mln (+46,8%).

**Si è chiuso** con un risultato operativo netto consolidato di 20 milioni di euro rispetto ai 213 milioni di euro dello stesso periodo dello scorso anno, il primo semestre del gruppo Erg. La società - si legge in una nota - ha inoltre archiviato un margine operativo lordo pari a 94 milioni di euro rispetto ai 289 milioni del 2005.

**Azioni**

NOME/TITOLO	Prezzo	Prezzo	Prezzo	Var.	Var.%	Quantità	Min.	Max.	Ultimo	Capitaliz.
	uff.	uff.	uff.	diff.	diff.	trattate	anno	anno	div.	(milioni)
	(lire)	(euro)	(euro)	(in %)	(migliaia)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)
<b>A</b>										
<b>Acea</b>	23448	12,11	12,34	1,98	14,53	408	8,38	12,11	0,4700	2579,00
<b>Acegas-Aps</b>	13203	6,82	6,80	-1,25	-12,04	9	6,36	8,14	0,3200	373,97
<b>Acotab</b>	29511	15,24	15,24	-2,12	12,21	3	12,92	19,02	0,4000	63,55
<b>Acq. Potel</b>	31426	16,23	16,23	-4,47	0	16,13	17,61	0,1000	81,97	
<b>Acsm</b>	4529	2,34	2,35	-	5,69	8	2,10	2,72	0,0700	87,70
<b>Acelios</b>	18048	9,32	9,32	-1,04	9,54	32	8,18	11,62	-	630,85
<b>Aedes</b>	9604	4,96	4,95	-1,32	-8,94	23	4,59	6,25	0,1800	498,35
<b>Aem</b>	3861	1,99	2,01	0,20	23,31	5753	1,62	2,00	0,0560	3589,29
<b>Aem To</b>	3958	2,04	2,06	-0,77	-0,10	95	1,90	2,33	0,0335	1041,57
<b>Aem To w08</b>	1024	0,53	0,54	2,12	-1,55	24	0,48	0,65	-	-
<b>Aerop. Firenze</b>	28262	14,60	14,61	-0,61	5,87	3	12,74	16,09	0,1400	131,87
<b>Alerion</b>	820	0,42	0,42	-0,94	-4,36	73	0,41	0,50	0,0050	169,53
<b>Aligel</b>	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
<b>Alitalia</b>	16660	0,86	0,86	-2,10	-11,63	7279	0,76	1,28	0,0413	1189,09
<b>Alleanza</b>	17512	9,04	9,08	-	-13,92	1881	8,56	10,72	0,4550	7654,38
<b>Amga</b>	3338	1,72	1,73	-0,57	4,42	40	1,59	1,95	0,0280	634,31
<b>Amplifon</b>	13327	6,88	6,88	-1,70	-21,14	120	5,59	8,20	0,3000	1362,39
<b>Anima</b>	4994	2,58	2,59	-1,89	-16,32	50	2,40	3,52	0,0250	270,80
<b>Ansaldo Sts</b>	14197	7,33	7,41	1,41	-	124	7,18	9,18	-	733,20
<b>Ar'ò</b>	11641	6,01	6,00	-1,19	-43,36	3	6,01	11,33	0,4000	21,52
<b>Asm</b>	6061	3,13	3,15	0,83	22,31	171	2,53	3,17	0,1050	2423,58
<b>Astaldi</b>	9292	4,80	4,77	-1,77	-0,33	93	4,47	6,36	0,0850	472,34
<b>Auto Te-Mi</b>	30638	15,82	15,82	0,05	-0,30	140	15,24	18,43	0,3000	1392,42
<b>Autogrill</b>	22802	11,67	11,64	-2,13	0,92	2329	11,44	13,36	0,2400	2989,61
<b>Autotrade</b>	42036	21,71	21,63	-0,37	5,80	1171	20,11	24,30	0,3100	12411,86
<b>Azimut It.</b>	15582	8,04	8,00	-2,03	-21,61	441	6,61	10,57	0,1000	1163,38
<b>B</b>										
<b>B. Bilbao Viz.</b>	32800	16,94	16,94	-	-11,21	0	14,88	17,75	0,1320	-
<b>B.C.R. Firenze</b>	4130	2,13	2,15	-1,01	-2,03	880	2,07	2,80	0,0520	2932,56
<b>B. Carige</b>	7290	3,77	3,74	-1,60	-32,04	731	2,85	4,00	0,0750	4220,19
<b>B. Carige risp</b>	7985	4,12	4,13	-0,14	2,03	0	3,80	4,52	0,0950	723,13
<b>B. Desio</b>	13184	6,81	6,77	-2,88	9,12	42	5,97	7,82	0,0300	796,65
<b>B. Desio r nc</b>	12216	6,31	6,32	-0,50	-9,41	11	5,78	6,97	0,1000	83,29
<b>B. Fideuram</b>	9841	4,98	4,98	-	7,58	3824	4,04	5,20	0,1700	4880,87
<b>B. Finmat</b>	1954	1,01	1,01	-0,88	-12,34	142	0,95	1,27	0,0130	366,15
<b>B. Ifis</b>	19858	10,26	10,25	-1,04	2,86	9	9,73	13,55	0,2000	294,20
<b>B. Intermobiliare</b>	16098	8,31	8,37	1,03	10,32	4	7,51	9,66	0,2500	1283,96
<b>B. Infesab</b>	8806	4,55	4,55	-1,45	0,73	16140	4,27	5,17	0,2200	27358,90
<b>B. Infesa r nc</b>	8169	4,22	4,24	-0,52	-0,05	1511	4,01	4,93	0,2310	3934,18
<b>B. Italease</b>	69377	35,83	35,82	-2,08	65,12	223	21,70	51,79	0,4900	2731,77
<b>B. Lombarda</b>	25226	13,03	13,12	0,90	9,00	161	11,95	13,92	0,4000	4580,53
<b>B. Profilo</b>	4459	2,49	2,49	-1,59	7,27	28	2,07	2,91	0,1470	288,46
<b>B. Santander</b>	22674	11,71	11,71	-1,10	4,87	3	10,52	12,34	0,1376	-
<b>B. Sard. r nc</b>	34431	17,78	17,90	0,02	2,89	0	17,07	18,70	0,5000	117,36
<b>B.P. Etruria e L.</b>	29995	15,49	15,52	0,22	9,88	103	13,15	17,33	0,2200	835,51
<b>B.P. Intra</b>	26637	13,76	13,74	-0,50	14,86	68	11,76	15,00	0,2000	675,66
<b>B.P. Italiana</b>	17841	9,21	9,25	-0,44	25,49	3763	6,94	9,31	0,2750	5447,27
<b>B.P. Milano</b>	18348	9,48	9,46	-2,37	1,66	2918	8,90	10,94	0,1500	3932,86
<b>B.P. Spoleto</b>	19357	10,00	9,95	-1,00	-8,07	2	9,71	13,11	0,4000	218,73
<b>B.P. Verona No</b>	42520	21,86	22,06	-0,36	27,01	1773	17,29	23,49	0,7000	8242,21
<b>B.P.I. Banca</b>	40487	20,91	21,02	-0,10	12,16	1349	18,64	21,61	0,7500	7201,84
<b>Basicifnt</b>	1934	1,00	1,00	-1,53	93,12	132	0,52	1,47	0,0930	60,93
<b>Bastogi</b>	397	0,20	0,21	0,54	-23,98	268	0,19	0,29	-	138,43
<b>BB Biotech</b>	91469	47,24	47,16	-0,82	-8,00	2	45,65	56,79	1,8000	-
<b>Bca Hls w08</b>	8320	4,30	4,33	-1,59	-1,04	1	4,25	7,43	-	-
<b>Boghelli</b>	985	0,51	0,50	-1,66	-15,68	145	0,51	0,67	0,0258	101,74
<b>Bonetton</b>	22147	11,44	11,44	-0,75	19,17	271	9,60	12,49	0,3400	2076,67
<b>Boni Stabli</b>	1464	0,76	0,76	-0,16	-6,82	2288	0,73	0,96	0,2040	1286,42
<b>Blesse</b>	22157	11,44	11,39	-0,16	68,85	46	6,78	13,60	0,1800	313,46
<b>Bipelle Inv.</b>	21299	11,00	11,00	-	83,68	18	5,98	11,00	0,2900	3021,56
<b>Bnl r nc</b>	6550	3,38	3,39	-0,50	36,58	1	2,48	3,66	0,1248	78,48
<b>Boero</b>	32917	17,00	17,00	-1,33	25,20	5	15,25	18,50	0,4000	73,79
<b>Bolzoni</b>	5999	3,10	3,09	-1,72	-	18	3,08	3,25	-	79,10
<b>Bon. Ferraresi</b>	63916	33,01	33,00	-0,66	0,43	1	32,85	37,11	0,1300	185,88
<b>Brembo</b>	15355	7,93	7,95	-0,39	23,64	120	6,14	8,25	0,2100	529,60
<b>Brioschi</b>	689	0,36	0,36	-	-14,67	124	0,36	0,49	0,0038	178,86
<b>Brioschi w</b>	86	0,04	0,05	1,10	-32,32	270	0,04	0,09	-	-
<b>Bulgari</b>	18065	9,33	9,32	-1,44	-1,87	1143	8,32	10,41	0,2500	2782,83
<b>Buonluongo Spa</b>	7613	3,93	3,96	-0,85	20,72	206	3,26	5,45	-	340,73
<b>Buzzi Unicem</b>	34061	17,59	17,53	-2,34	32,79	155	13,25	21,81	0,3200	2761,62
<b>Buzzi Unicem r nc</b>	22484	11,61	11,66	-1,40	26,04	29	9,21	14,69	0,3440	471,65
<b>C</b>										
<b>C. Artigiano</b>	6556	3,39	3,38	-0,12	1,07	26	3,24	3,62	0,1240	482,15
<b>C. Bergamo.</b>	55377	28,60	29,10	0,38	11,89	3	25,56	29,35	0,9500	1765,39
<b>C. Valtellinese</b>	21278	10,99	10,99	-0,46	-3,75	36	10,27	12,94	0,4000	999,68
<b>Cad It</b>	15655	8,09	8,05	-0,15	-19,90	9	7,87	10,37	0,1800	72,60
<b>Caio Comm.</b>	71255	36,80	36,50	-2,20	-25,01	4	35,23	53,23	0,3000	289,30
<b>Calligaris r. nc</b>	17194	8,88	8,88	-	26,80	0	7,90	9,26	0,1200	8,08
<b>Calligaris</b>	16447	8,49	8,50	-1,16	17,84	1	7,12	9,44	0,1000	919,82
<b>Calligaris Ed.</b>	12559	6,49	6,46	-1,00	-7,83	11	6,46	7,72	0,3000	810,75
<b>Can-Fin.</b>	3038	1,57	1,58	0,04	13,29	204	1,46	2,10	0,0300	576,91
<b>Campani</b>	14975	7,73	7,74	-1,0						